
Российская Федерация 

Брянская область 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

 Ивотская средняя общеобразовательная школа  

Дятьковского района Брянской области 
 

Брянская область, Дятьковский район, п. Ивот, ул. Горохова, 17. 

ИНН/КПП 3202007452/324501001 ОГРН 1023200525226 Тел.4-40-56, факс 4-42-21 

E-mail ivotsh@yandex.ru  Сайт https://sh-ivotsh.gosuslugi.ru/ 

 

ПРИКАЗ 

 

23.04.2025 г. №_79 о/д_   

 

Об организации летнего отдыха детей в каникулярное время 

в лагере с дневным пребыванием на базе  

МАОУ ИСОШ в 2025 году. 

 На основании приказа ОО администрации Дятьковского района « 01 »  апреля 2025 г. 

№  169_ «Об организации летнего отдыха детей в каникулярное время в лагерях с дневным 

пребыванием на базе образовательных организаций, учреждений физической культуры и 

спорта в 2025 году.», в соответствии с Указом губернатора Брянской области  № 217 от 17 

декабря 2024 года «О внесении  изменений в Указ губернатора Брянской области от 7 

февраля 2023 года №8 «Об организации отдыха и оздоровления детей в Брянской области», 

во исполнение приказа департамента образования и науки Брянской области № 01 от 

09.01.2025 г. «Об организации отдыха и оздоровления в Брянской области в 2025 году», в 

рамках исполнения государственной программы «Развитие образования  и науки Брянской 

области, в целях сохранения и развития системы детского отдыха и оздоровления в 

Дятьковском районе Брянской области, Постановления администрации Дятьковского района 

№ 391 от 24.03.2025 г. «Об организации оздоровления, отдыха и занятости детей в 

Дятьковском районе в 2025 году. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1.Назначить ответственных лиц за организацию летнего отдыха при МАОУ ИСОШ: 

1.1 Начальником лагеря назначить учителя музыки –Емельяшину Ольгу Алексеевну; 

1.2.Назначить воспитателями в лагере: 

1. Быкову Ольгу Васильевну, учителя начальных классов; 

2. Борбосову Ирину Владимировну, учителя начальных классов; 

3. Мадос  Юлию Яковлевну, учителя начальных классов; 

4. Царёву Инну Алексеевну, учителя начальных классов; 

5. Степину Светлану Анатольевну, учителя начальных классов; 

6. Паршикову Елену Владимировну, учителя начальных классов; 

7. Гореликову Анастасию Дмитриевну, учителя начальных классов; 

8. Трошину Нину Вячеславовну, учителя начальных классов; 

9. Васину Елену Алексеевну учителя начальных классов; 

10. Муренова Светлана Владимировна, учитель русского языка и литературы; 

11. Михалёву Юлию Викторовну, учителя физической культуры; 

12. Покорскую Галину Викторовну, учителя биологии; 

13. Пушкареву Оксану Сергеевну, учителя физической культуры; 

14. Мачехину Алену Артуровну, учителя английского языка; 

mailto:ivotsh@yandex.ru
https://sh-ivotsh.gosuslugi.ru/


15. Хандешину Галину Николаевну, учителя математики 

1.3. Назначить организатором физкультурно-оздоровительной работы в лагере: 

1. Михалева Николая Ивановича, педагога-организатора ОБЗ. 

1.4.  Назначить уборщицами служебных помещений: 

1. Тюрюкову Татьяну Евгеньевну, гардеробщицу; 

2. Изотову Марию Алексеевну, уборщицу; 

1.5. Назначить ответственными за питание: 

1. Черникову Галину Николаевну, заведующую производством; 

2. Гарабажи Марию Касьянову, кухонного работника; 

3. Мишину Надежду Алексеевну, кухонного работника; 

4. Писарчук Наталь. Георгиевну, повара; 

5. Амеличеву Альбину Владимировну,  повара; 

6. Михалёва Валентину Петровну, повара; 

1.6. Назначить ответственным за организацию, труда и занятости учащихся: 

        1. Лазареву Надежду Дмитриевну, завхоза. 

2. Организовать работу летнего оздоровительного лагеря с дневным пребыванием при 

МАОУ Ивотской СОШ на первую смену 8 отрядов – 214 человек с 02 июня по 26 июня 2025 

года (Приложение 1). 

3.Организовать подвоз детей в лагерь из ОСП д. Сельцо в МАОУ ИСОШ п. Ивот.  

3.1. Назначить с 02 июня 2025 года по 26 июня 2025 г. ответственными за жизнь и здоровье 

детей на период поездки по маршруту д. Сельцо – п. Ивот –д. Сельцо Васину Елену 

Алексеевну – учителя начальных классов. 

3.2.Постоянным составом при ежедневной перевозке на школьном автобусе с 02 июня 2025 

года по 26 июня 2025 г. считать следующих детей (Приложение2). 

4. Продолжительность работы лагеря 18 дней с 8.00 до 14.00 часов при шестидневной 

рабочей неделе, выходные дни – воскресенье, праздничные дни. 

 5. Емельяшиной О.А. 

5.1. Принять меры по организации и проведению отдыха детей в каникулярное время в лагере 

с дневным пребыванием на базе МАОУ ИСОШ в 2025 году, школьников в возрасте от 6 до 17 

лет включительно, уделив особое внимание организации отдыха и занятости детей, 

находящихся в трудной жизненной ситуации, состоящих на различных видах 

профилактического учета в органах и учреждениях системы профилактики в безнадзорности 

и правонарушений несовершеннолетних.  

5.2 Осуществить своевременный подбор квалифицированных педагогических кадров для 

работы в летний период в лагере при школе. 

- обеспечить соблюдение норм и правил пожарной безопасности; 

- обеспечить соблюдение норм и правил по охране труда и технике безопасности в различных 

объединениях учащихся, действующих в каникулярный период, во время проведения 

спортивных, массовых и др. мероприятий;  

- обеспечить соблюдение методических рекомендаций по обеспечению 

санитарно-эпидемиологического благополучия  

5.3.Совершенствовать программу лагеря с дневным пребыванием. Осуществлять реализацию 

мер по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, пропаганде 



здорового образа жизни и Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «ГТО», 

профилактике детского дорожно-транспортного травматизма, профилактике суицидального 

поведения, профилактических мероприятий по правилам поведения на воде и др. 

5.4. Развивать малозатратные формы организованной занятости и досуга учащихся. 

5.5.Провести до 25.05.2025 года защиту программы "Каникулы" в МАОУ МСОШ на 

педсовете, родительских собраниях, собраниях коллективов учащихся и педагогов, сборах 

общественных организаций. 

5.6. Предоставить в ОО до 25.05.2025  года список детей, приказ об открытии лагеря, акт 

приёмки лагеря. 

5.7. Организовать контроль питания учащихся, соблюдения санитарных норм и правил при 

работе оздоровительного лагеря. 

5.8. Организовать освещение оздоровительной кампании 2025 года в средствах массовой 

информации. 

 6. Лазаревой Н.Д.: 

6.1 Организовать совместно с центром занятости населения работу по трудоустройству 

подростков 14-18 лет, обучающихся в МАОУ ИСОШ, уделив особое внимание организации 

трудоустройства детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, состоящих на 

различных видах профилактического учета в органах и учреждениях системы профилактики 

в безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних.  

6.2. Продолжить работу по приведению в порядок памятников, обелисков, захоронений 

воинов, погибших в период Великой Отечественной войны, расположенных на территории 

образовательного учреждения, а также на закрепленной территории.   

6.3. Принять меры по обеспечению безопасности учащихся и персонала: 

- усилить пропускной режим в учреждениях образования, безотлагательно информировать 

правоохранительные органы о прибывших на объекты подозрительных лицах; 

- обеспечить закрытие и опечатывание всех бытовых, чердачных, подвальных и иных 

подсобных помещений; 

- особое внимание обращать на бесхозный автотранспорт, припаркованный в 

непосредственной близости к образовательным учреждениям, в случае необходимости 

незамедлительно уведомить органы внутренних дел с целью его проверки и принудительной 

эвакуации; 

7. Барановой З.А.-развивать волонтерское движение: оказание конкретной помощи 

ветеранам войны и труда, солдатским вдовам, семьям участников локальных конфликтов. 

8. Михалеву Н.И. - с привлечением сотрудников заинтересованных ведомств 

проводить дополнительные занятия с учащимися и педагогами по действиям при угрозе 

возникновения террористических актов и чрезвычайных ситуаций; 

     9. Черниковой Г.Н.-заключить договоры с питающими организациями на период 

работы ЛОЛ с дневным пребыванием на базе образовательного учреждения по организации 

питания детей до 25.05. 2025 года. 

 10.Анашкиной Людмиле Викторовне, зам директора по АР: 

10.1.Обеспечить соблюдение методических рекомендаций по обеспечению 

санитарно-эпидемиологического благополучия и безопасности перевозок организованных 



групп детей автомобильным транспортом, положения об обеспечении безопасности 

перевозок пассажиров автобусами, порядка направления заявок на сопровождение 

транспортных средств патрульными автомобилями Госавтоинспекции при организованных 

перевозках групп детей и учащихся. 

10.2. Своевременно информировать отдел образования о выезде школьников за рубеж. 

11. Божковой Н.Г. -осуществлять контроль над соблюдением норм и правил по охране 

труда и технике безопасности в различных объединениях учащихся, действующих в 

каникулярный период. 

12. Оплату питания детей в лагерях с дневным пребыванием осуществлять за счет 

средств областного и местного бюджета, родительской доли:  

- норматив расходов стоимости двухразового питания за счет средств областного 

бюджета – 68 рублей в день на 1 ребенка; 

- доля местного бюджета - 68 рублей в день на 1 ребенка; 

- родительская доля в организации питания - 64 рублей в день на 1 ребенка. 

13. Установить родительскую долю в лагерях с дневным пребыванием на базе  

учреждений образования Дятьковского района в размере 1300 (Одна тысяча триста) рублей 

00 копеек (из них 1152 руб. 00 коп. - на питание, 148 руб. 00 коп. – на развитие лагеря), для 

детей льготной категории: детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей; 

несовершеннолетних воспитанников стационарных организаций социального обслуживания; 

детей-инвалидов; детей с ограниченными возможностями здоровья; детей из семей беженцев 

и вынужденных переселенцев; детей – жертв вооруженных и межнациональных конфликтов, 

экологических и техногенных катастроф, стихийных бедствий; детей – жертв насилия; детей, 

состоящих на учете в подразделениях по делам несовершеннолетних, комиссиях по делам 

несовершеннолетних и защите их прав; детей, проживающих в малоимущих семьях и для 

детей из многодетных семей  в размере  1200 (Одна тысяча  двести) рублей 00 копеек ( из 

них 1152 руб. 00 коп. на питание, 48 руб. 00 коп – на развитие лагеря). 

14. Освободить от платы за пребывание в лагерях с дневным пребыванием:  

Детей семей военнослужащих, один из родителей которых призван на военную 

службу по мобилизации в Вооруженные силы Российской Федерации в соответствии с 

Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года № 647 «Об объявлении 

частичной мобилизации в Российской Федерации», а также граждан Российской Федерации, 

заключивших контракт о прохождении военной службы и зачисленных в именные 

подразделения, комплектуемые Брянской областью, для участия в специальной военной 

операции, семей с детьми военнослужащих, проходящих военную службу в Вооруженных 

Силах Российской Федерации по контракту, участвующих в специальной военной операции, 

граждан, заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, 

возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации в ходе специальной военной 

операции  на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной 

Республики, Запорожской области, Херсонской области, проживающих на территории 

Брянской области»; полнородных и неполнородных братьев и сестер военнослужащих, 

призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные силы Российской 

Федерации в соответствии с указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 



года №647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», 

военнослужащих, проходящих военную службу в Вооруженных силах Российской 

Федерации по контракту, участвующих в специальной операции на территориях Украины, 

Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, 

Херсонской области, а также граждан, заключивших контракт о добровольном содействии в 

выполнении задач, возложенных на Вооруженные силы Российской Федерации, в ходе 

специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, 

Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области. Родство 

устанавливается на основании свидетельства о рождении, свидетельства о заключении брака 

и других документов.  

детей военнослужащих и участников СВО погибших на территории Украины, 

Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, 

Херсонской области; 

детей, лиц, которые по заданию федерального органа исполнительной власти, 

Следственного комитета Российской Федерации, органов прокуратуры Российской 

Федерации выполняют задачи, обеспечивают выполнение или содействуют выполнению 

задач в ходе СВО; 

детей граждан Российской Федерации, поступивших в формирование «Барс Брянск».

  

                                 Директор школы:             Л.В.Ефремова 

С приказом ознакомлены:  

 


